



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2019 г. № 468

г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 24 января 2017 года № 17*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 24 января 2017 года № 17 «Об отнесении объектов культурного наследия к объектам культурного наследия регионального значения и выявленным объектам культурного наследия» следующие изменения:

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

2. Отнести объекты культурного наследия (археология), расположенные на территории Республики Крым, к выявленным объектам археологического наследия согласно приложению 2.

в приложении 2 к постановлению:

заголовок таблицы изложить в новой редакции:

Перечень выявленных объектов археологического наследия, расположенных на территории Республики Крым

строку:

№ п/п	Наименование выявленного объекта культурного наследия	Датировка выявленного объекта культурного наследия	Адрес (местонахождение) выявленного объекта культурного наследия (далее – ВОКН)	Нормативный документ
----------	---	--	--	-------------------------

заменить строкой следующего содержания:

№ п/п	Наименование выявленного объекта археологического наследия	Датировка выявленного объекта археологического наследия	Адрес (местонахождение) выявленного объекта археологического наследия (далее – ВОАН)	Нормативный документ
----------	--	---	--	-------------------------

строку:

Муниципальное образование городской округ АЛУШТА (26 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Алушта (26 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование городской округ АРМЯНСК (14 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Армянск (14 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование городской округ ЕВПАТОРИЯ (1 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Евпатория (1 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование городской округ КЕРЧЬ (11 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Керчь (11 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование городской округ САКИ (2 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Саки (2 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование городской округ СИМФЕРОПОЛЬ (19 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Симферополь (19 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование городской округ СУДАК (76 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Судак (76 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование городской округ ФЕОДОСИЯ (68 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Феодосия (68 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование городской округ ЯЛТА (57 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Ялта (57 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Бахчисарайский район (146 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Бахчисарайский район (146 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Белогорский район (136 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Белогорский район (136 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Джанкойский район (105 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Джанкойский район (105 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Кировский район (195 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Кировский район (195 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Красногвардейский район (30 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Красногвардейский район (30 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Красноперекоский район (94 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Красноперекоский район (94 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Ленинский район (362 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Ленинский район (362 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Нижегородский район (22 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Нижегородский район (22 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Первомайский район (16 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Первомайский район (16 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Раздольненский район (77 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Раздольненский район (77 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Сакский район (234 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Сакский район (234 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Симферопольский район (328 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Симферопольский район (328 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Советский район (62 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Советский район (62 ВОАН)

строку:

Муниципальное образование Черноморский район (103 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Черноморский район (103 ВОАН)

**Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым**

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым,
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**



С. АКСЁНОВ

Л. ОПАНАСЮК